PRESS RELEASE

報道関係者各位

2024 年 7 月吉日

第 30 回ひたちなか祭り実行委員会

実行委員長 目黒英昭

ひたちなか祭り３０周年特別企画

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、本年は当実行委員会の主催するひたちなか祭りを、8 月 17 日（土）、18 日（日）の二日

間行います。今回は、ひたちなか祭り開催 30 周年を記念し、下記の通り 3 つの試みを行います。

つきましては是非取材の程ご検討下さい。

記

【1】花火×ドローンショー

ひたちなか祭り花火大会のオープニングで県内最大 550機の LEDドローンを使用したエンター

テイメントドローンショーを開催致します。

ドローンショーのテーマは、「30 年の歴史、そして 10 年後の未来へ」です。

第 20 回ひたちなか祭りを記念し企画した「タイムカプセル」のはがきを 10 年振りに掘り起こ

し、約 3,800 通の市民の手書きの絵を採用し、ドローンで描写した二人が旅をする物語となって

います。

また、市内全 18 校の小学 4 年生約 1,400 名に、10 年後の自分へのメッセージを募集し、その

中から 2 名のメッセージを採用し、ドローンで描写します。

さまざまなアニメーションが夜空を鮮やかに映し出し、最後はカウントダウンで野村花火工

業株式会社による圧巻の花火ショーに繋げます。驚きと感動溢れる、特別な夜をお楽しみ頂ける

内容となっています。

概要

■事業名    第 30 回ひたちなか祭り「花火×ドローンショー」

■日程     令和 6 年 8 月 17 日（土）  予備日令和 6 年 8 月 18 日（日）

■時間     ドローンショー 19：30 開始（予備日においても同様の時間帯）

        花火ショー   19：50 頃開始

        ※花火ショーの予備日は、令和 6 年 8 月 19 日（月）無観客

■会場     陸上自衛隊勝田駐屯地

■入場料    無料

       一般来場者：１万５千人で入場規制

■協力     陸上自衛隊勝田駐屯地 工機ホールディングス株式会社

 【2】障がい者招待（花火×ドローンショー）

花火×ドローンショーにおきまして、陸上自衛隊勝田駐屯地の協力を頂き、「障がい者招待」

を行います。

障がいがあると、花火大会に行くのは難しいものです。人混みの中での移動、会場内に設備が

無い事等の理由で、多くの障がいを持つ方たちが、花火を会場で見ることを諦めてしまう現実が

ある中、「選択できることが人権である」という言葉をモットーに、障がいをもつ当事者、そし

てその家族が安心して観覧できる障がい者特別席を設けます。障がい者は、ひたちなか祭り HP

内で公募し、抽選で 5 組 20 名を招待します。

概要

■事業名    第 30 回ひたちなか祭り「花火×ドローンショーと障がい者招待」

■日程会場   令和 6 年 8 月 17 日（土） （【1】花火×ドローンショーにおいて）

■入場料    障がい者特別席：5 組 20 名

■応募方法   ひたちなか祭りホームページ内の応募フォーム

        ※障がい者招待の詳しい情報はホームページ記載

■協力     有限会社藤システム×任意団体「世界はサカサマ！」

【3】インバウンド向け企画～第３０回ひたちなか祭り×国営ひたち海浜公園

既にインバウンド客が来客している国営ひたち海浜公園とコラボし、同時開催のインバウンド

客向けイベントを行い、ひたちなか市内への誘客を目指します。

 8 月 16 日（金）～17 日（土）には、国営ひたち海浜公園内において、みはらしの丘の緑コキ

アを背景に、みはらしの里に広がる広大なひまわり畑に迷路やみはらし台を設置します。また、

浴衣着付体験を開催し、ひまわり畑や古民家を背景に浴衣を着て記念に残る体験ができます。同

時に、お箏の演奏や太鼓演舞を用意しております。その後、会場を移動し浴衣着用のまま、花火

×ドローンショーへの参加も可能となり一層、日本の夏を感じることができます。

また、8 月 18 日（日）はひたちなか祭りにおいても、踊り体験や山車引き体験などの、体験

コンテンツを多数用意し、インバウンド客が大いに楽しめるコラボ企画内容となっております。

このインバウンド客への企画においては、茨城県の支援を受け、東京のホテルコンシェルジュ

へのＰＲ活動を行い、ひたちなか市への誘客を目指します。

概要

■事業名    インバウンド向け企画～第３０回ひたちなか祭り×国営ひたち海浜公園

■国営ひたち海浜公園

・日時     令和 6 年 8 月 16 日（金）～8 月 17 日（土）10 時～17 時

・内容     緑コキアやひまわりが見ごろな園内で着付体験やヨーヨー釣りなどを実施

令和 6 年 8 月 16 日（金）

        ・お箏コンサート（YORIKO） 11 時～/14 時～（2 部制 約 30 分程度）

        ・昔遊び           10 時～17 時

        令和 6 年 8 月 17 日（土）

        ・和太鼓演舞（和奏）     11 時～/14 時～（2 部制 約 30 分程度）

        ・浴衣着付          10 時～15 時

        ・昔遊び           10 時～17 時

・会場     国営ひたち海浜公園 みはらしエリア

・料金     国営ひたち海浜公園 入園料（別途駐車場料金発生）

        浴衣着付  3000 円 ※翌日返却の場合別途 1000 円追加

        昔遊び内 ヨーヨー釣り 100 円

■ひたちなか祭り

・日時     令和 6 年 8 月 17 日（土）～8 月 18 日（日）12 時～21 時

・内容     よさこい踊り体験、山車引き体験他

・会場     陸上自衛隊勝田駐屯地、ひたちなか市内昭和通り、表町通り

■主催     ひたちなか祭り実行委員会

■共催     国営ひたち海浜公園

■協力     茨城県 株式会社千成屋

■全てのお問い合わせ

第 30 回ひたちなか祭り実行委員会

         ひたちなか市勝田中央 14-8 ひたちなか商工会議所会館 5 階 504 号室

TEL 029-272-0540 10 時～17 時（土日祝休み）

FAX 029-272-2484  Mail info@hitachinaka-fes.com